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     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA KAMËZ 
Nr._________prot.                                                                 Kamëz, më ____._____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik ARGENT DACI, me NIPT: L01914003T, Adresa: Tirane Rruga 

Abdi Bej Toptani, godina nr.21, poshte ktheses se Valiasit  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti 1 : REF- 94488-02-05-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Lotin I. “Blerje mish viçi.mish pule, vezë”  

Fondi limit: 11,666,667(njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë)lekë pa tvsh., 

Kohëzgjatja e kontratës:  12 muaj,    nga data e lidhjes së kontratës  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ARGENT DACI,                                                                                                 L01914003T 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera  : 11,660,000 (njembedhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

2. Emerlinda Gjana                                                                                                    M21421010C 

Emri i plote i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

Vlera : nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

3. GERTI-1987                                                                                                                        L27606201D                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it 

Vlera  : 9,000,100 (nente milion e njeqind mijë e njëqind) lekë pa tvsh 

4. NELSA                                                                                                                     J71601012S 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

Vlera  : 8,860,000(tetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 
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5. M.C.CATERING                                                                                                               K72218022J 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera  7,700,000 (shtatëmilion e shtatëqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.M.C.CATERING                                                                                                            K72218022J 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

 

Arsyet e mëposhtme: 

Autoritetet kontraktor, Bashkia Kamez ka publikuar proceduren me objekt Loti I-re ‘’ Blerje Mish Vici, mish pule 

veze” me numer reference : REF94488-02-05 ku operatori ekonomik MC CATERING ka ofertuar ne Lotin I ‘’ 

Blerje mishi , pule dhe veze ‘’ .  

Komisioni i Vleresimit te ofertave pasi verejti me kujdes ofertat e operatoreve ekonomik ofertues te Lotit I “Blerje 

Mish Vici, mish pule veze” dhe pasi perdori formulen per llogaritjen e ofertes anomalisht te ulet rezultoj se oferta e 

paraqitur nga operatori ekonomik MC CATERING rezulton anomalisht e ulet .  

Komisioni i vleresimit te ofertave per shkresen Nr: 1864 prot. Date: 04.03.2024 si dhe njekohesisht ne sistemin e 

prokurorimit elektronik I ka derguar kerkese per sqarim operatorit ekonomik Mc Katering per vleren e ofertuar .  

 

Operatori ekonomik Mc CATERING i ka derguar sqarimin e ofertes se ofertuar KVO-se ne SPE.  

Me te gjithe sqarimin e operatorit ekonomik verehet se ky operator nuk eshte shprehur per origjinen dhe cilesine e 

produkteve , madje nuk ka vendosur ne dispozicion te AK-as kontratat se ku do te furnizohet me produktet si : mish 

vici apo mish pule ose veze por eshte njoftuar me nje deklarate .  

Verejme qe operatori ekonomik ka ofertuar me nje vlere shume te ulet krahasuar me operatoret e tjere ekonomik , 

madje edhe me testimin e tregut apo me cmimet e tregut .  

 

Operatori ekonomik shprehet se nga sasia e madhe e furnizuar ka perfituar cmimin me te ulet ne artikullin “mish 

zogu” por ne DST kerkohet produkti ‘’ mish pule ‘’ nisur dhe nga objekti i kesaj procedure ku kjo procedure do te 

jete per femije te kopshteve dhe cerdheve , KVO ka vleresuar si te ‘’ rrezikshme ‘’ kete argumentim dhe jo konform 

cilesise se kerkuar .  

Operatori ekonomik ka deklaruar se per realizimin e kesaj procedure do te furnizohet nga :  

 

- DRIZA shpk 

- FOGI shpk 

- Vladimir Kovaçi 

-AIBA sha 

Mirepo operatori ekonomik nuk ka sjelle asnje fature te meparshme nga operatori ekonomik ‘’FOGI’’ per te 

vertetuar zhvillimin e suksesshem te marreveshjes .  

Faturat e sjella nga operatori ekonomik jane te dates 03/03/2024 ; 22/02/2024 ; 09/02/2024 ; 09/02/2024 ; 

05/03/2024 , Pra cfare do te thote qe te gjitha keto fatura jane te muajit mars dhe jo ne kohen kur operatori ekonomik 

ka ofertuar, ndaj KVO nuk e merr ne konsiderate .  

 

Operatori ekonomik do te duhej te sillte kontratat e furnizimit si dhe listen e cmimeve te cilat do te ishin te 

mbeshtetura ne keto kontrata .  

Per sa me siper,  

KVO ka vendosur qe operatori ekonomik nuk ka mundur dot te argumentoj dhe justifikoj madje nuk ka sjell as 

dokumentacion justifikues per cmimet e ofertuara si oferte anomalisht me te ulet. Duke qene se kjo procedure eshte 
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nje procedure e vecante pasi kemi te bejme me ushqime per femije ne kopeshte dhe cerdhe, KVO ka vendosur te 

skualifikoj operatorin ekonomik MC Katering si anomalisht me te ulet.  

 

Nga KVO verrehet qe oferta e paraqitr nga operatori ekonomik Mc Katering ka mangesit si meposht: *  *  . Licenca 

II.1.A.1 me LN-0241-09-2009 e operatorit ekonomik, ne vendimin e miratimit nga AKU percakton qartazi se 

veprimtaria specifike e kesaj licence eshte per: "Prodhim, perpunim e shperdarje me shumice e ushqimeve per njerez 

(Restorant dhe sherbime kateringu). 

 

Ne baze te Ligjit Nr. 10081, date 23.02.2009 "Per Licencat, Autorizimet dhe Lejet ne Republiken e Shiperise" i 

ndryshuar, VKM me Nr. 538, date 26.05.2009 "Per licencat dhe lejet qe trajtohen nga apo nepermjet QKB dhe disa 

rregullave te tjera nenligiore te perbashketa" e ndryshuar (Aneksi I, Fusha II, Kategoria II. 1, Kreu III, ne pikat 12, 

14 te tij), licensat me kodin II.1.A me aktivitet " Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per 

njerez "Restorant" , "Katering", "Bar-Restorante", "Furre Buke", etj jane licenca me veprimtari specifike per 

aktivitetin perkates si "Restorant", "Katering", "Bar-Restorante", "Furre Buke", etj dhe nuk kane te beine me 

tregtimin e mishit te fresket. 

Pra kjo licence eshte per ushqime/produkte ushqimore te GATUARA dhe jo per mish vici te fresket(te pa gatuar), 

mish pule te fresket(te pa gatuar), veze te fresketa (te pagatuar). 

Gjithashtu referuar edhe Vendimit Nr. 411/2022 te dates 29.04.2022 te Komisionit te Prokurimit Publik, ne faqet nr 

35,36,37 percaktohet qarte se licencat per veprimtari specifike restorant dhe katering nuk permbushin kerkesat per 

kriteret e tregtimit te mishit te fresket. 

 

2. Operatori ka deklaruar ne lidhje me kontrata e furnizimit se do te furnizohet me mish vici nga kompanite "FOGI" 

shpk (NIPT K72410006Q) dhe "Vladimir Kovaci 

PF°(NIPT L71808008K) 

Kompania "FOGI" shpk me NIPT K72410006Q disponon Licencen II.I.A.1 (LN-1032-03-2010) me veprimtari 

specifike "Prodhim perpunim, ambalazhim, etiketim, shperndarje e qumeshtit dhe nenprodukteve te tij'. Pra kjo 

kompani eshte e licencuar VETEM per qumeshtin dhe JO per mishin, duke rrezuar deklaraten e operatorit ofertues 

MC Catering. 

Kompania "Vladimir Kovaci PF" me NIPT L71808008K nuk disponon asnje licence aktive ne QKB. 

Pra asnje nga furnitoret e deklaruar per mishin e vicit nuk ploteson kriteret ligiore perkatese. 

 

3. Certifikata Veterinare e Mishit te Pules nuk ka formen dhe formatin e miratuar, sepse nuk eshte e plote, PASI i 

mungon faqja e dyte. -  

 

 

2. NELSA                                                                                                                     J71601012S 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Arsyet e mëposhtme: 

 

Licenca II..A.1 me LN-0366-03-2020 e operatorit ekonomik, ne seksionin Emertimi Pershkrues i 

veprimtarise citon: "Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per njerez 

(Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per njerez (Ambalazhim i frutave 

dhe perimeve). Gjithashtu edhe ne vendimin e miratimit nga AKU percaktohet qartazi se 

veprimtaria specifike e kesaj licence eshte per: "Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e 

ushqimeve per njerez (Ambalazhim i frutave dhe perimeve). 

Ne baze te Ligjit Nr. 10081, date 23.02.2009 "Per Licencat, Autorizimet dhe Lejet ne Republiken 
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e Shiperise" i ndryshuar, VKM me Nr. 538, date 26.05.2009 "Per licencat dhe lejet qe trajtohen 

nga apo nepermjet QKB dhe disa rregullave te tjera nenligjore te perbashketa" e ndryshuar 

(Aneksi 1, Fusha II, Kategoria II.1, Kreu III, ne pikat 12, 14 te tij), licensat me kodin II.1.A me 

aktivitet " Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per njerez "Restorant" , 

"Katering", Restorante", "Furre Buke", etj jane licenca me veprimtari specifike per aktivitetin 

perkates si "Restorant", "Katering","Bar-Restorante" , "Furre Buke" , etj dhe nuk kane te bejne 

me tregtimin e mishit te fresket. 

Pra kjo licence eshte per fruta dhe perime dhe jo per mish vici te fresket, mish pule te fresket, 

veze te fresketa. 

Gjithashtu referuar edhe Vendimit Nr. 411/2022 te dates 29.04.2022 te Komisionit te Prokurimit 

Publik, ne faqet nr 35,36,37 percaktohet qarte se licencat per veprimtari specifike fruta dhe 

perime nuk permbushin kerkesat per kriteret e tregtimit te mishit te fresket.  

2. Certifikata Veterinare e Mishit te Pules nuk ka formen dhe formatin e miratuar, sepse nuk 

eshte e plote, PASI i mungon faqja e dyte.  

 

3 Emerlinda Gjana                                                                                                    M21421010C 

Emri i plote i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

Vlera : nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

 

4. Gerti-1987                                                                                                                        L27606201D                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it 

Arsyet e mëposhtme: 

 

Licenca II..A.1 me LN-3978-04-2022 e operatorit ekonomik, ne seksionin Emertimi Pershkrues i 

veprimtarise citon : "Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per njerez 

(Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per njerez (oriz, fasule, sheqer). 

Gjithashtu edhe ne vendimin e miratimit nga AKU percaktohet qartazi se veprimtaria specifike e 

kesaj licence eshte per: "Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per njerez 

(Ambalazhim i frutave dhe perimeve). 

Ne baze te Ligjit NT. 10081, date 23.02.2009 "Per Licencat, Autorizimet dhe Lejet ne 

Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, VKM me Nr. 538, date 26.05.2009 "Per licencat dhe lejet 

qe trajtohen nga apo nepermjet QKB dhe disa rregullave te tjera nenligjore te perbashketa ‘’ e 

ndryshuar (Aneksi 1, Fusha II, Kategoria II.1, Kreu III, ne pikat 12, 14 te tij), licensat me kodin 

II.1.A me aktivitet " Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per njerez 

"Restorant" ,"Katering" , ‘’Restorante" , "Furre Buke", etj jane licenca me veprimtari specifike 

per aktivitetin perkates si "Restorant", "Katering", "Bar-Restorante" , "Furre Buke",, etj dhe nuk 

kane te bejne me tregtimin e mishit te fresket. 

Pra kjo licence eshte per oriz, fasule dhe sheqer, por jo per mish vici te fresket, mish pule te 

fresket, veze te fresketa. 
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Gjithashtu referuar edhe Vendimit Nr. 411/2022 te dates 29.04.2022 te Komisionit te Prokurimit 

Publik, ne faqet nr 35,36,37 percaktohet qarte se licencat per veprimtari specifike fruta dhe 

perime nuk permbushin kerkesat per kriteret e tregtimit te mishit te fresket. 

2. Operatori ka deklaruar ne lidhje me kontrata e furnizimit se do te furnizohet me mish vici nga 

kompania "THERRTORE" shpk (NIPT L64105004Q) dhe do furnizohet me mish pule po nga 

kompania THERRTORE" shpk (NIPT 64105004Q). 

Kompania "THERRTORE" shpk me NIPT K72410006Q disponon Licencen II.I.A.1 (LN-8573-

09-2019) me veprimtari specifike "Thertore-Mishi I kuq (Gjedhe, derra, te imta)". Pra kjo 

kompani eshte e licencuar VETEM per mishin e vicit, POR jo per mishin e pules. 

Pra kompania "THERRTORE" shpk me NIPT K72410006Q nuk disponon licence per mishin e 

pules. Si pasoje, deklarimi per furnizim nga ky subjekt me mish pule, eshte i pavlefshem, sepse 

nuk plotesohet kriterti i DST, ku qartazi percaktohet se operatoret pale e kontratave te furnzimit 

duhet te ushtrone aktivitetin e tyre konform legjislacionit ne fuqi. 

3. Ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe kriteret e DST nuk jane dorezuar 

a. Certifikatat Veterinare e Mishit te Vicit 

b. Certifikatat Veterinare e Mishit te Pules 

Keto dy dokumentat jane te domosdoshme, pasi duhen sipas kerkesave te DST, dhe ne perputhje 

me standartet perkatese sipas legjislacionit ne fuqi: Mishi i vicit  

Bazuar në S/SH 1441/87, Ligiin nr. 10465, date 29.09.2011 "Për sherbimin veterinar në 

Republikën e Shqipërisë" , i ndryshuar dhe Aktin Normativ nr.4, date 16.08.2012 "Për 

percaktimin e rregullave per therjen e kafsheve dhe tregtimin e mishit të tyre"  

Mish pule 

Bazuar ne SSH 1168/87, Ligjin nr. 10465, date 29.09.2011 "Per sherbimin veterinar në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar dhe Aktin Normativ nr.4, datë 16.08.2012 "Për 

percaktimin e rregullave per therjen e kafshëve dhe tregtimin e mishit të tyre 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatori Ekonomik ARGENT 

DACI, me NIPT: L01914003T, Adresa: Tirane Rruga Abdi Bej Toptani, godina nr.21, poshte 

ktheses se Valiasit se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 11,660,000 (njembedhjetë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

*  *  * 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 
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kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

                               PO              JO  X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

                              PO                JO  X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI 

 

______________ 

Zv/KRYETAR  
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